Namun keberadaan makam-makam para keturunan Hadramaut yang mulai ditemukan pada Abad ke 4 Hijriyah di Aceh, yakni tepatnya makam Sultan Malik Soleh al Hakim di Aceh pada tahun 696H/1267 (Al-Alusiy, 1988). Ditemukannya makam Fatimah binti Maimun di Leran Gresik (475H/1082M), serta Maulana Malik Ibrahim 822H/1419M), dan lainnya menjadi indikasi bahwa dimungkinkan tarekat Alawiyah mulai datang ke Indonesia pada abad-abad tersebut. Diantaranya juga Abu Bakar Hasan yang langsung datang dari Hadhramaut tahun 420H yang juga ditemukan makamnya di Aceh (Basyar Al-Ja'fari, 2003).

Meski pada tahun 226H/840M telah berdiri beberapa kerajaan Islam di Indonesia, semisal kerajaan Perlak, Samudera Pasai (434H/1042M), dan Kerajaan Aceh Islam (602H/1205) (Al-Alusiy, 1988), yang ketiganya memiliki sistem pemerintahan yang serupa dengan dinasti Abasiyah, namun kita tidak bisa memastikan bahwa datangnya tarekat Alawiyah dimulai pada abad-abad tersebut. Karena datangnya khirqah sufiyah ke Hadhramaut dimulai pada abad ke enam Hijriyah. Meski dimungkinkan beberapa anak keturuna Ahmad bin Isa Al-Muhajir mulai bersafari dakwah ke India dan Indonesia, namun dimungkinkan belum membawa praktik keagamaan khas tarekat Alawiyah. Meski masih ada kemungkinan kedatangan mereka untuk berdakwah sangat tidak dipungkiri.

Ada beberapa periodisasi tentang masuknya orang Arab ke Indonesia; pertama menyebutkan bahwa Arab masuk ke Indonesia pada abad ke 9-11M. Yakni berdirinya kerajaan Perlak tepatnya 1 Muharam 225H (840M). Disebutkan bahwa salah seorang sayid bernama Ali bin Muhammad bin Dibaj bin Ja'far Shadiq hijrah ke kerajaan Perlak, yang kemudian menikah dengan adik kandung sang raja. Sehingga darinya melahirkan Abdul Aziz Syah yang tersohor dengan Raja Perlak I (Ali Hasyimi, n.d.).